Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0688/2022
Em, 14 de setembro de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO REPARO DA
REDE DE ESGOTO NA RUA FAUSTINO ALVES,
BAIRRO JACARÉ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmoº.
Senhor Prefeito de Cabo Frio – RJ para que através da secretaria competente, solicite o
reparo da rede de esgoto da Rua Faustino Alves, na altura do número 13, Bairro Jacaré,
que atualmente se encontra com esgoto a céu aberto.

Sala das Sessões, em 14 de setembro de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O risco de contaminação de pessoas, animais com o esgoto a céu aberto é imenso,
tornando-se um perigo a saúde pública. Desta forma, faz-se necessário o reparo imediato
na Rua Faustino Alves, em torno do imóvel de número 13, que se encontra com
problemas na rede de esgoto e bueiros.